Barcelona, 4 julio 1444

#### PODERES OTORGADOS POR LOS ACREDITADORES DEL MERCADER GABRIEL JOAN A FAVOR DE RAMON ÇES-CASES, Y GUILLEM ESTEVE

“Die sabbati .III<sup>a</sup> mensis julii anno predicto M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.XXXX.  
quarto.

Quod cum venerabilis Gabriel Johannis, mercator civis Barchinone, in mense madii proxime lapso recesserit ab hac civitate Barchinone et deinde non venerit ad dictam civitatem pro satisfaciendo non nullis creditoribus suis quibus obligatus est diversis rationibus atque causis ymo totaliter se absentavit taliter quod nequit sciri ubi est aut quo tendit, cumque propter eius absenciam non nulli ex fideiussoribus per ipsum Gabrielem Johannis dans honorabilis deputatis Generali Cathalonie in limine contractus arrendamenti, per ipsos honorabilis deputatos facti dicto Gabrieli Johannis, de jure sigilli et plumbi quod in dicto currenti triennio levatur in civitate et vicaria Ilerde, passi fuerunt plura dampna diversasque missiones et expensas pro solven-

das quantitatibus in quibus quilibet ipsorum se obligavit, pro quibusquidem fideiussionibus et peccunie quantitatibus solutis pro ipsis fideiussores dicti Generalis Catholanie honorabili deputati, instantibus et requirentibus dictis fideiussoribus, ad manus ipsorum aprenderunt non tamen jus sigilli et plumbi arrendatum dicto Gabrieli Johannis, sed eciam quandam botigiam et omnes et singulas res et merces ac debita que dicte botigie seu dicto Gabrieli Johannis, ut domino dicte botigie que in dicta civitate Ilerde regebatur debentur, et universa bona mobilia ac se movencia que reperta fuerunt per ipsum Gabrielem Johannis possidere in presenti civitate Barchinone, cum beneficio inventarii, cumque recognite diligenter pro parte nostra dictorum creditorum infrascriptorum dicto inventario semel et pluries per quosdam ad hec per nos deputatos et assignatos, ac in procuratores constitutos et ordinatos fuit visum et in veritate repertum quod valor seu estimacio dicti inventarii si ordo judiciarius servatur in distributione dicti valoris, attentis pluribus missionibus et expensis que necnon fieri habebint et fieri habent in similibus distribucionibus et execucionibus vix sufficient ad solutionem priorum creditorum dicti Gabrielis Johannis, et sicut dicta bona erunt devastata et distributa et maxima parte dictorum creditorum non erit soluta, nec per consequens dictus Gabrieli Johannis liberatus omnimo a creditoribus suis in maximum dampnum, jacturam et preiudicium, tam anime quam bonorum dicti Gabrielis Johannis, quam eciam illorum creditorum qui ex bonis dicti Gabrielis Johannis non poterunt contentari.

Nosque dicti et infrascripti creditores pensantes totis viribus indemnitati nostre et qua via et meliori forma et minori dampno bonorum dicti Gabrielis Johannis poterimus contentari in debitibus que cuilibet nostrum debetur ex veris et justis rationibus atque contractibus. Et indegatis pluribus viis atque modis ac maturo et digesto super hiis habito consilio, non invenimus alium modum aliquamque viam magis nobis utilem et nostris debitibus solvendis expeditam ac dicto Gabrieli Johannis et bonis suis minus dampnosam quod per viam infrascriptam.

Idecirco gratis et ex certa sciencia nos creditores infrascripti, scilicet, quilibet nostrum insolidum pro suo interesse, nos

Jacobus Sola

Bernardus Canals

Guillermus de Dous

Johannes Dandrea

Johannes de Colunya

Arnaldus Pugaçola

Geraldus de Cervello

Gabriel Pont, apothecarius

Guillermus Bonet, textor, civis Barchinone procuratoris Johannis Colell, sartoris ville Oloti.

Petrus Dez Pla, civis Barchinone

Johannes Fontanills

Johannes de Xixons

Petrus Aguilar

Franciscus Vives, mercatoris ville sancti Johannis de Abatissis.

Nicholaus Manelli, mercator florentinus residens Barchinone.

Per nos et nostros quoscumque, scilicet, quilibet nostrum pro suo interesse, agentes in hiis ad tuicionem cautelam et pro illis qui sunt in pupillari estate, cum auctoritate, licencia et decreto honorabili vicarii Barchinone, eligimus, nominamus et deputamus ac assignamus vos venerabiles Raymundum Cescases et Guillermum Stephani, mercatores civis Barchinone, procuratores in protectores, gubernatores et deffensores nostros et jurium nobis et cuilibet nostrum pertinencium in bonis dicti Gabrielis Johannis, dantes et concedentes vobis dictis venerabilibus procuratoribus, protectoribus, gubernatoribus et deffensoribus plenum posse quod possitis pro nobis et nomine nostro et quilibet nostrum insolendum petere, exhigere et recuperare pro nobis et nomine nostro universa et singula bona et jura dicto Gabriei Johannis pertinencia, tam inventariata quam non, ad manus vestras apredere pro nobis et nomine nostro quascumque cessiones pro parte dicti Gabrielis Johannis aut aliarum quorumvis personarum, coniunctim et divisim, in posse vestrum seu alterius vestrum fiendas de bonis et juribus dicti Gabrielis Johannis, pro nobis et nomine nostro acceptare cum illis solemnitatis, viis, modis et formis etc. Dictumque Gabrielem Johannis si vobis expediens videatur guidare et assecurare ad illud tempus etc. Et sub quibus viis, modis etc. Et dicta salario et stipendia de dictis bonis solvere promittere ac eciam solvere et satisfacere compota et raciones audire et ipsa compota aprobare etc. En inde epochas etc.

Item, vendere et alienare ad in perpetuum cum curritore etc. dictam botigiam sive omnes et singulas res et merces et nomina sive debita eiusdem botigie etc. Et jura et acciones nostras cedere etc. De eviccione cavere etc. Et omnia et singula alia facere que jus tractu empti et venditi fieri requirantur etc.

Nos enim promittimus vobis dictis venerabilibus protectoribus, gubernatoribus et deffensoribus, quod dictas vendiciones et alienaciones semper ratas etc. possitis in quam vos dicti venerabiles protectores, gubernatores et deffensores, precium seu precia aut peccunie quantitatis processuras de hiis que vendideritis petere etc. Et inde apocham etc. Convenientes et promittentes vobis quod comparebimus coram vobis diebus etc. Et quod super predictis procedemus et procedi volumus breviter sumarie etc.

Promittimus et convenimus quod quitquid per vos in unum concordantes etc.

Preter hec damus et concedimus vobis plenam et liberam potesta-

tein, quod super predictis possitis procedere et pronunciare unum vel pluribus sentenciis etc.

Ulterius convenimus et promittimus vobis, quod dictam sentenciam et declaracionem seu declaraciones vestras tenebimus et observabimus etc. Quodque super predictis et infrascriptis vel adversus sentenciam aut pronunciacionem vel pronunciaciones nullam expcionem opponemus, etc. sub pena centum librarum monete Barchinone de terno. Que tocien comittatur etc. adquirenda tercia pars officialis qui execucionem fecerit. Et alia tercia pars vobis, etc. Et residua tercia pars, illi vel illis nostrum dictis sentenciis adquiescenti etc. dicti tamen officialis etc. Et ipsa pena comissa etc.

Obligamus quisque nostrum insolidum omnia bona etc. Renunciamus omne firme juris etc. Et C.: quod qui factum etc. Et alii C.: per quam liceat ab arbitramento etc. Renunciamus inquam foro nostro proprio etc. Submittimus etc. Renunciamus C.: quod quis ex pacto non potest se submittere etc. Renunciamus eciam C.: sico invenerit de ...ridicione omnium judicium etc. Juramus etc. Novissime etc.

Testes dictorum Jacobi Sola et Bernardi Canals sunt: Johannes Baiuli, mercator ville Rivipulli et Guillermus Palau, curritor auris civis Barchinone.

Testes Guillermi de Dous qui dicta die firmavit et juravit sunt: Johannes Baiuli, ville Rivipulli et Bonanatus Porta, curritores auris civis Barchinone.

Testes Joannis Dandria, Joannis de Colunya, mercatorum et Arnaldi Pugaçola, formenterii, qui dicta die firmavint et juravint sunt: Petrus de Ferreros et Johannes Miro, curritores auris, civis Barchinone".